Hic iacet corpus nobilis domine Andilaisæ \* Regina matris Serenissimi Domini Rogerii primi Regis Sicilia, cuius anima per misericordiam Dei requiescat in pace. Amen. M. C. XVIII.

1122. Rogerius quidem à primis adolescentiæ temporibus felicissime nature incrementa sortitus VVilhelmo Roberto VViscardi ex Rogerio gnato, nepoti Calabriae tunc Duci anno 1122. 600. militares viros, atque 500 uncias auri pro vltima illata sibi iniuria in Ciuitate Nafio ab Iordano Arianensi Comite, largitus est, tunc Rogerio Duce alteram Panormi, & totius Calabriae medietatem concessit. Inde Magnus Comes Italiae, Calabria, & Sicilia dici cepit.

Mag. comes Italicæ Rog. 2. Anno verò 1127. post huius VVilhelmi nepotis, & Buamundi cõsobrini obitum, Ducatum Apulia, Principatusque Salerni, & Capuae occupare statuit: magnis viribus (ait Ordoricus b) cunctos opprimens, nulli parcens, sed & cognatos, & extraneos pariter proflernens, & expoliator opibus cum dedecore conculcans, Tancredum de Conuersano Atella, Brundisium Dominum, & Richardum Capuae Principem cõsobrinos suos hereditate priuauit, & vi exulare coegit. Sed ab Honorio PP. id ægrè ferente neque per legationem, ac promissa, neque per Beneuetanorū, qui in partibus Pontificis erant pces, ac supplicia captiuorum, ductis, quam optabat, appellationem potuit exorare

a Ordor. li. 13. fol. 897.

lus successio- nis.

b ibidem. \* hic est filius Rober- ti Ducis Burgundie c. f. 105.

\* hic fuit frater Gothofredi cui veneno perempto successit electione. Ordor. li. 10. f. 793.

Adelasia qua re Regina dicitur.

d Ordor. li. 1. f. 898. el. 3. f. 98.

Obitus, & sepul.

Adelaf. f. nos 43. f. 390.

\* sic scriptum.

gnori 3. ad an. 1124.

h. li. 13. fol. 898.

\* Robertum 11. alibi sic 80.

dein verò Himerici Cardinalis, & Cencij Francipanis opera pace cum Pontifice inita cum honorem retulit: eaque de causa, fidei sacramento, quòd Beneuentum, & Principatum Capuanum nullis esset affecturus molestis, sed pro Apostolica Sede defensurus, die octavo Assumptionis B. Mariæ ad Pontem Maiorem extra Beneuentum Honorio Rom. Pont. se obstrinxit. Verum enim verò gloriæ cupidus expleri nunquam potest. Cum Ducis titulo Rogerio non esset satis; Regij nomen, ac dignitatis libido incessit. quandam verò, & cuius auctoritate ad eam subiectus fuerit, hic explicare præderit, nec erit lectori iniucundum; res etiã est apud Scriptores inuoluta, & quam in M. S. codice egregiè credo evolutam. M. S. chronicon autographum apud eruditissimum, atque antiquis monumentis benemeritissimum virum Camillum Tutinum Neapolim. extat nunc. En illud.

*Mortuo Crullima & Apulia Duce; & extincta profusa linea Roberti Guiscardi, Rogerius filius Comitiss, nostri Eremi fundator, Ducatum Apuliam occupavit, qua de causa à Pontifice fuit excommunicatus, & post reconciliationem cum Pontifice habitam per Apostolicum diploma ei Ducatum contulit; Itaque ditionem habente Rogerio Apulia, Calabria, & Sicilia, Sergium Ducem Neapolis in bello vicit, obstrinque etiam Principatum Capua, & nihil faciens Ducalem titulum; consilio, & sententia, Sarraporum. & Magistratus, Regis titulo nuncupari voluit; ad cuius actus celebritatem quamplures fuerunt acciti Archiepiscopi, & Episcopi, varij Comes, & Milites, cum quibus etiam Magister Radulphus à Crucesio Eremi Magister voluit tanta interesse solemnitate; & decurrente Anno M. C. XXI. ind. VI. Kal. Maij discessit onã simul cum Episcopo Melitensi, & Squillacino; & in navigatione ob tempus, & pluuiã multa passi sunt incommoda, tandem ad Civitatem Messanã appalerunt, ubi ab illius civitatis Episcopo mira cum caritate recepti fuerunt: post tertium quoque diem iter habuerunt Panormum versus, ubi inuenerunt apparatus quamplures, occasione tunc solemnitate, & Idibus Maij constituta die pro Rogerij coronatione, ipse comparuit suo in Palatio indutus regali vestimento atro contexto, capite cooperto paruo sericeo bireto, catena aurea ad collum, multiplici gemmarum textura variata, & equo resedens ad Maiorem Ecclesiam, magna Prelatorum & Procerum simul equitantium cohorte ductus fuit, ubi à clero summo cum honore receptus est. Erat quippe templum preciosissimo, ac nitidissimo apparatu excultum: ita ut intuentium oculos summo admiratione afficiebat, ibique tantus diuersarum nationum concursus fuit, ut vix ad Ecclesiam pateret aditus, factis aliquibus ceremonijs à Prelatis; demum Beneuentanus, Capuanus, Salernitanus, & Panormitanus Regale diadema varij contextum gemmis Rogerij caput ornavit, eique sceptrum tradiderunt, & Regis titulo ab omnibus fuit acclamatus, & hymno dicto pro gratiarum actione, omni genere musicorum tubis, citaris, & symphonijs, (ipsis & Rege equitantibus) associatus suis per urbem, & ad Regiam ductus, quibus omnibus adfuerit Rogerius Archiepiscopus Beneuentanus, Philippus Archiepiscopus Capuanus, Romualdus Archiepiscopus Salernitanus, Petrus Archiepiscopus Panormitanus, Angelus Archiepiscopus Barensis, Verierandus Archiepiscopus Tranenesis, Arnulfus Archiepiscopus Cusentinus, Ioannes Sancta Seuerina Archiepiscopo-*

ex chron.  
beneuent.  
apud Bar.  
ad an. 1117

hexeod.  
chron. fol.  
247.

ex Chr.  
M. S. apud  
Feci. S. Ste  
fani de Do  
co Calabr.  
que olim  
Eremus di  
cebarur.  
d. confestii  
Baron 117  
ad an. 1120  
f. 174.  
In nor. P.  
II. testatur  
in suo dipl  
f. hoc in nu  
it Alexan.  
Abb. 12. de  
rebus ge  
stis. Roger.  
Sicil. Reg.  
i. pref. Ca  
ar. aguste  
an. 1478.  
Rogerij  
Panor  
mi coro  
natur.

An  
Cbr.  
1112

M.  
Dux  
Sicil.  
V. Ca  
labris  
Rog.  
11.

1129  
Rog.  
Sicil.  
Rex I

Ann.  
Chri.  
1129

scopus, Gualterius Archiepiscopus Tarentinus, Ioannes Cannensis Episcopus, Hugo Messana Episcopus, Riccardus Caieta Episcopus, Sigebertus Avinensis Episcopus, Tristinus Mazzarinus Episcopus, Petrus Ravello-  
sis Episcopus, Rolandus Episcopus Syracusanus, Honorius Episcopus Troi-  
anus, Rogerius Episcopus Agrigentinus, Robertus Episcopus Auerfanius,  
Angelus Catanensis Episcopus, Nicolaus Cotroneus Episcopus. Adfuit  
etiam Episcopus Grentinus, Tropeianus, Locrensis, Brisidianus, & Cas-  
sanensis, Raynaldus Calamontarius, Abbas Casinensis, Vmfridus Abbas,  
Stephanus Abbas, Desiderius Abbas, & Radulphus à Crucifixo Magister  
Eremiti. Adfuerunt quoque Goffridus Loristellus Comes Catanzaris, Ric-  
cardus Dux Caieta, Ammianus Regis Conradi Legatus; Rogerius Cul-  
chebret Comes Arene, Canzianus Rogerii Cancellarius, Nicolaus Roge-  
rii Protonotarius, Anselmus Piperio Comes, Petrus de Sancto Severino  
Comes, Afrigus Capicius Comes, Ranulphus Comes, Tancredus Filan-  
gerius, Guillelmus Culchebret de Arene, Hugo de Claramonte, Roge-  
rius Aenello, Goffredus Altavilla, Hugo Graffo, Fulco Catacensis, Am-  
fridus Bonellus, Petrus de Montorio, quamplures alii Milites, & innu-  
merus populus.

Vltis sancto Honorio Pontifice in Pastorem vniuersalem fuit adeptus  
Gregorius Diaconus Cardinalis dictus Innocentius II. qui noluit hanc co-  
ronationem pontificio consimulare diplomate, & quoniam aduersus Innocen-  
tium, Petrus Cardinalis schismate fuit in Pontificem creatus, dictus Ana-  
cletus II. Rogerius ab hoc fuit priuilegio confirmatus, qui multa multis co-  
cessit, & Magister Radulphus obtinuit confirmationem gratiarum à Roge-  
rio Comitibus eius patre concessarum. hæc chronicon. Audisti lector sua  
sibi auctoritate Rogerium regios vindicasse titulos, ac Panormi re-  
gium suscepisse eadem, quamquam Messanam prius ex Italia  
ueniens appulerit; bellè enim uerò huic narrationi accinit Alexan-  
der Celsinus Abbas lib. 2. a initio, ubi narrat Rogerio post latè ex-  
tensos sue ditionis fines, cum sibi omnia pacata essent, suggestisse  
non paucos. Vt ipse, qui tot prouinciis Siciliae, Calabria, Apulia, cateris-  
que regionibus, quae panè Romam usque habentur, Domino cooperante  
dominabatur, nequaquam uti Ducalis, sed Regii illustrari culminis hono-  
re deberet, qui etiam addebant, quòd Regni ipsius principium, & Caput  
Panormus Siciliae Metropolis fieri deceret, quae olim sub priscais temporibus  
super hanc ipsam prouinciam Reges nonnullos habuisse traditur, quae postea  
pluribus euolutis annis, occulto Des disponente iudicio, nunc usque sine Re-  
gibus mansit. Adhibitos deinde, narrat Alexander, ad consilium peri-  
tissimos quosque, ac probatiores viros, nec non & Primates om-  
nes, illos verò eius rei Rogerio fuisse auctores, ac decreuisse, ut Pa-  
normi ad eum promoueretur honoris gradum. Nam si regni solium  
(inquiunt) in eadem quondam ciuitate ad regendum tantum Siciliae  
certum est existisse, & nunc ad ipsum per longum tempus descisse uidetur,  
ualde dignum, & iustum, ut in capite Rogeris diademate posito, regnum  
ipsum non solum ibi modo restituatur, sed in caeteras etiam regiones, quibus  
dominari cernitur, dilatarì debeat. Non solum ergo Panormius Siculi  
Regni Metropolis, sed Regionum omnium, ac Prouinciarum, quae  
Rogerio subiectae erant, Metropolis constituitur, ea nimirum in to-  
tus Regni Sedes Regia, vel Metropolis nuncupatur; Non in qua  
Rex